
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 100 
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

1/3 
 

      FEKO - LT s.r.o. 
      Prokopova 148/15 
      130 00 Praha 3 – Žižkov 
      
      IČO: 29268966       
 
 
Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 
     Ing. Jakub Novák 
Č. j.: 236 00 4216 
MHMP 748259/2025 Počet listů/příloh: 2/1 
Sp. zn.: Datum: 
S-MHMP 703032/2025 07.07.2025 

Rozhodnutí   

Odbor ochrany prostředí Magistrátu hl. m. Prahy (dále jen OCP MHMP), jako věcně a místně příslušný 

orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství podle ustanovení § 25 odst. 1 písm. a) zákona    

č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), a ustanovení       

§ 31 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, na základě 

žádosti o změnu povolení provozu mobilního zařízení ke sběru odpadu ze dne 23.06.2025 podané 

účastníkem řízení, společností FEKO - LT s.r.o., IČO: 29268966, se sídlem Prokopova 148/15, 130 00 

Praha 3 – Žižkov (dále jen žadatel),  

m ě n í  

podle ustanovení § 25 odst. 1 písm. a) zákona o odpadech rozhodnutí OCP MHMP ze dne 26.10.2021 

sp. zn. S-MHMP 767833/2021, č. j. MHMP 1705164/2021, kterým bylo vydáno povolení provozu 

mobilního zařízení ke sběru odpadu s přiděleným identifikačním číslem zařízení CZA00801, s platností 

do 26.10.2027, ve znění pozdějších změn vydaných dne 25.08.2022 pod sp. zn. S-MHMP 1284527/2022, 

č. j. MHMP 1492860/2022, dne 18.10.2023 pod sp. zn. S-MHMP 2094032/2023, č. j. MHMP 2156395/2023,  

dne 15.05.2024 pod sp. zn. S-MHMP 910620/2024, č. j. MHMP 980865/2024, a dne 10.03.2025 pod sp. 

zn. S-MHMP 143508/2025, č. j. MHMP 208356/2025, takto:  

OCP MHMP schvaluje aktualizovaný Provozní řád mobilního zařízení (počet stran: 35). 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor ochrany prostředí 
Oddělení integrovaného povolování a odpadového hospodářství 

*MHMPXPQG0FLY* 
        MHMPXPQG0FLY 

 

mailto:posta@praha.eu


 
  

 

U- 
R-219                        Č.j. MHMP 748259/2025 2/3 

 

Odůvodnění 

OCP MHMP obdržel dne 23.06.2025 žádost žadatele podle ustanovení § 25 odst. 1 písm. a) zákona o 

odpadech o čtvrtou změnu rozhodnutí, kterým bylo vydáno podle ustanovení § 22 odst. 1 zákona o 

odpadech povolení provozu mobilního zařízení ke sběru odpadu, v podobě schválení aktualizovaného 

provozního řádu zařízení. 

Čtvrtá změna rozhodnutí se týká:  

1) rozšíření vozového parku žadatele užívaného k provozu mobilního zařízení ke sběru odpadu přidáním 

jednoho vozidla zvláštního určení, přičemž aktualizovaný seznam užívaných vozidel je uveden v příloze č. 

2 provozního řádu zařízení na straně č. 25; 

2) aktualizace některých dalších ustanovení provozního řádu. 

Mobilní zařízení je určeno ke sběru vybraných povolených druhů odpadu od původců. Rozšířený vozový 

park zařízení nově sestává z 18 nákladních vozidel. Další drobné úpravy provozního řádu představují jeho 

změny v souvislosti s uvedeným rozšířením vozového parku a dále s aktualizací údajů o příslušných 

dohlížejících orgánech na str. 3 až 6. Uvedenými změnami v provozním řádu zařízení nedochází ke změně 

charakteru a účelu mobilního zařízení, v seznamu druhů a kategorií odpadu, pro něž je mobilní zařízení 

určeno, v plánované kapacitě mobilního zařízení a ani v technologii a způsobu nakládání s odpadem v 

mobilním zařízení oproti podmínkám rozhodným pro vydání rozhodnutí o povolení provozu zařízení, ke 

kterému žadatel doložil souhlasné závazné stanovisko Hygienické stanice hlavního města Prahy, sp. zn. 

S-HSHMP 33894/2021, č. j. HSHMP 33894/2021, ze dne 31.5.2021. OCP MHMP proto shledal, že aktuální 

žádost o změnu povolení provozu mobilního zařízení nevyžaduje nové závazné stanovisko příslušné 

hygienické stanice podle ustanovení § 25 odst. 6 zákona o odpadech. 

Dle ustanovení § 25 odst. 1 písm. a) zákona o odpadech lze změnit rozhodnutí o povolení provozu 

mobilního zařízení ke sběru odpadu, dojde-li ke změně podmínek rozhodných pro vydání rozhodnutí. 

Žadatel předložil svou žádost v souladu se zákonem o odpadech doloženou veškerými potřebnými doklady. 

OCP MHMP posoudil předmětnou žádost ve smyslu ustanovení § 25 odst. 1 písm. a) zákona o odpadech 

a shledal ji v souladu s povinnostmi vyplývajícími z tohoto zákona a z prováděcích právních předpisů. Při 

dodržení technických podmínek provozu zařízení obsažených v provozním řádu lze vlivy provozu 

povoleného zařízení na životní prostředí a zdraví obyvatel považovat za přijatelné.  

Vzhledem ke všem shora uvedeným skutečnostem bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 

rozhodnutí. 

Toto rozhodnutí je rozhodnutím OCP MHMP jako orgánu veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství 

a nenahrazuje žádná jiná rozhodnutí, stanoviska nebo vyjádření podle zvláštních předpisů. 



 
  

 

U- 
R-219                        Č.j. MHMP 748259/2025 3/3 

 

Poučení  

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a násl. správního řádu odvolání, 

ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy 

nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení, 

k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním učiněným u OCP MHMP. Odvolání jen proti odůvodnění 

rozhodnutí je nepřípustné.  

                         

 

Ing. Jarmila Holešinská 

vedoucí oddělení integrovaného  
povolování a odpadového hospodářství 

podepsáno elektronicky 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Provozní řád zařízení – 5. aktualizace 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

žadatel: 

FEKO - LT s.r.o., IČO: 29268966, Prokopova 148/15, 130 00 Praha 3 – Žižkov, ID DS: xjcy4n2 

(odeslání: Datová schránka) 


		2025-07-08T09:25:11+0000




